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1. CV 
2. Verterim banimi. 
3. Certifikate personale dhe familjare 
4. Deftese/ Diplome + liste notash (kopje te noterizuara) 
5. <;ertifikata,kualifikime etj (nese dispononi) 
6. Libreze pune origjinale 
7. Raport mjeko - ligjor 
8. Deshmi penalitcti (deri ne momentin e paisjes me deshmi penaliteti, fotokopje le kuponit te 

aplikimit ne poste) 
9. 2 fotografi 

Dokumentacioni i kerkuar ne dosjen personale, ne momentin qe aplikanti shpallet fitues: 

Ju inforrnojme se. ne Institutin e Nxeuesve qe Nuk Shikojne. Bashkia Tirane. ne zbatim re Urdhrit Nr, 
1029, date 28.03.2024. "Per miratimin e Rregullores per Organizimin, Funksionimin, Detyrat dhe 
Pergjegjesite e Drejtorise se Pergjithshme te Cerdheve dhe Kopshteve, institucion ne varesi le 
Bashkise Tirane", Urdherit Nr. 52, date 19.01.2024 "Per miratimin c struktures organike te Drejtorise 
se Pergjithshme te Cerdheve dhe Kopshteve, lnstitucion ne varesi te Bashkise se Tiranes'', "Kodi i 
Sjelljes dhe Etikes ne Drejtorine e Pergjithshme te Cerdheve dhe Kopshteve" Nr. 1349/5 prot, elate 
12.12.2023, Urdhrit te Ministrit te Arsimit Nr. 31, date 28.01.2020 "Per miratimin e rregullores per 
funksionimin e institucioneve arsimore parauniversitare ne Republiken e Shqiperise", shpallet 1 (nje} 
vend i lire pune per Operator Braille ne Institutin e Nxenesve qe Nuk Shikojne, (Paga sipas VKM nr. 
325, date 31.05.2023, i ndryshuar). 

Rr. "Bajram Cuni", Tirane 

AGJENCISit KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

Lenda: Dergim Informacioni 

Tirane, me /.:J. ciS .2024 

BASHKTA TIRANE 
DRE.JTORTA E PERGJlTHSHME E <;ERDHEVE DHE KOPSHTEVE 

DRE.JTORTA E BURTMEVE NJEREZORE DHE SHERBTMEVF: MBESHTETESE 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 

Bollcon Clt.l,e.s Ne-twor$< 
8ASHK[A 
TIRANE 

84~ 
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1. Operatori i kodit Braille zoteron kodin Braille per gjuhen shqipe dhe gjuhe te tjera te perdorura 

ne materialet didaktike ne fNNSH. 
2. Operatori i kodit Braille transkripton iekster mesimorc, jashte mesimore dhe cdo material tjeter 

qc i paraqitei si kerkesc nga eprori. ne shkrimin Braille, nc gjuhen shqipe dhc gjuh~ k tjcra Le 
nevojshme. 

3. Operatori i kodit Braille ka per detyre te korrektoje, redaktoje e printoje (ne printer Braille) 

tekstet mesi more. 
4. Sipas kerkesave te mesucsve dhe ndihmes mesuesve, te miratuara nga drejtuesi i instiurcionit, 

operatori i kodit Braille duhet te prodhoje mjete didaktike perkates ne termoform. 
5. Ne bashkepunim me punonjes te tjcre pergjcgjes per shtypjen e librave, ai duhet te prodhoje 

I ibrat duke perdorur paj is jct per lidhjeu e tyre. 
6. Opcratori i kodit Braille, duhet tc njohe te gjitha paj isjet e instaluara ne shtypshkronjen c 

institucionit, si edhe mjetc te tjera te teknologjise asistive jashte shtypshkronjes. te lidhura me 

punen e tij. 
7. Ne perputhje me standardct e pranuara boterisht, opcratori i kodit Braille duhet te njohc, te 

instaloje. konfiguroje dhe te pcrditcsoje programel kornpjuterike per prodhimin e libravc ne 
Braille (Duxbyry Braille Translator DBT dhe programe te tjera te transkriptimit te kodit 

Braille). 
8. Operatori i kodit Braille ka per detyre hulumtimin, zhvillimin dhe perdorimin e programeve qe 

prodhojne librat me figura nc gjuhen Braille (Tactile VIEE V2.5 dhe versionet pasardhese). 
9. Operatori i kcdit Braille njeh dhe merr persiper te perditesoje njohurite, rreth konfigurirneve le 

printeravc Braille ne shtypshkronje. Gjithashtu. ai zoterou aftesine per te aplikuar ndryshime te 
nevojshrne ne konfigurimet e pajisjeve ne fjalo. 

lO. Operatori i kodit Braille hulumton ne internet per te rejat e kodit Braille, dhe perveteson c'ka 
eshte e nevojshme per mbarevajtjen e punes ne institucion. Zhvillimet dhe perclitesimet e 
gjetura aprovohen dhe miratohen me shkrim nga drejtuesi. 

11. Operatori i kodit Braille i nenshtrohet testimeve te ndryshrne mbi njohurite dhe perditesimet ne 

kodin Braille. 
12. Duke u udhehequr nga perkujdcsi, dhe rcspekti per punen me pajisjet spccialc me vlere disa 

mijera curo, operaiori i kodit Braille duhet tc ruaje dhe administroje me rigorozitet ambjentet 

dhe rnjctet e shtypshkronjcs. 

Disa nga detyrat qe duhet te kryeje nje Operator Braille ne lNNSH jane: 



Arln,~n· Rn111a "·13arrikadavc'·, Kodi Postar 1001. tcl.: +355 42222991. web: femijctetirancs.al. email: krn.ijct'ci',tirmrn.al 

DRE.JTORI ~ERf;JITHSHEM 
/< . .'~;; -s: ./ .. 

I,:; .. • "'-(Y.~. h,· •. 
I -~<J~. 

/;~ .Zhaneta Beqiri 
'~':· ~- \•J-C 
\\! 

' ', ' ............... _ 

Faleminderit per mirekuptimin dhe bashkepunimin Tuaj, 

Afati per dergimin c CV- ve ne email: femiiet(a)tirana.al eshte deri me date 19.09,2024. 

Per pozicionin e punes si Operator i ieksteve Braille ne INN SH, duhen ploresuar kriteret e meposhimc: 
-Te kete mbaruar arsimin e latte Inforrnatike (Master). 
-Te kete eksperience pune te meparshme. 

Per sa me siper sqarojme se: 
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